
UCHWAŁA NR LXV/442/2023 
RADY MIEJSKIEJ W SZCZYRKU 

z dnia 25 lipca 2023 r. 

w sprawie szczegółowych warunków zwrotu wydatków za usługi, pomoc rzeczową, posiłki, zasiłki na 
ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki okresowe i zasiłki celowe przyznane pod warunkiem zwrotu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 96 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. 
z 2023 r. poz. 901), 

Rada Miasta Szczyrk 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej w zakresie zadań własnych 
gminy obejmujących wydatki za usługi, pomoc rzeczową, posiłki, zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, 
zasiłki okresowe i celowe przyznanych pod warunkiem zwrotu. 

§ 2. Wysokość zwrotu wydatków, o których mowa w § 1, zależna jest od dochodu osoby samotnie 
gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie ustalonego zgodnie z przepisami ustawy o pomocy społecznej 
oraz w stosunku do kryterium dochodowego określonego w przepisach ustawy o pomocy społecznej, zgodnie 
z tabelą: 

Lp. 

Wysokość dochodu świadczeniobiorcy  
w stosunku do kryterium dochodowego 

określonego w ustawie o pomocy 
społecznej 

Procentowa wysokość 
wydatków 

podlegających 
zwrotowi zgodnie  

z niniejszą uchwałą – 
dla osoby samotnej 

Procentowa wysokość 
wydatków 

podlegających 
zwrotowi zgodnie  

z niniejszą uchwałą – 
dla osoby w rodzinie 

1 powyżej 100% do 200% 5% 7% 
2 powyżej 200% do 250% 10% 15% 
3 powyżej 250% do 300% 15% 20% 
4 powyżej 300% do 350% 30% 35% 
5 powyżej 350% do 400% 40% 50% 
6 powyżej 400% do 450% 50% 60% 
7 powyżej 450% do 500% 60% 70%  
8 powyżej 500% do 550% 80% 90% 
9 Powyżej 550% 100% 100% 

§ 3. 1. Zwrot wydatków objętych niniejszą uchwałą może nastąpić poprzez jednorazową wpłatę lub 
w ratach. 

2. Rozłożenie spłaty należności może nastąpić maksymalnie na 24-miesięczne raty. 

3. Dopuszczalne jest także odroczenie terminu spłaty na okres 6 miesięcy, liczonych od następnego 
miesiąca po wydaniu decyzji w tym zakresie. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr LXIII/335/2014 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 30.09.2014 r. w sprawie 
określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej należące do zadań własnych gminy 
(Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 14 października 2014 r. poz. 5191). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Szczyrk. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC300EA2-1158-4645-A924-26A5B28032F4. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Szczyrku 

 
 

mgr Borys Matlak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC300EA2-1158-4645-A924-26A5B28032F4. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Z mocy art. 96 ust. 4 ustawy o pomocy społecznej rada gminy otrzymała delegację ustawową do 
określenia, w drodze uchwały, zasad zwrotu wydatków ze świadczenia z pomocy społecznej, będących 
w zakresie zadań własnych, przy czym stosowanie do art. 96 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej wydatki 
podlegają zwrotowi części lub całości, jeśli dochód na osobę w rodzinie osoby zobowiązanej do zwrotu 
wydatków przekracza kwotę kryterium dochodowego. Obecnie kryterium dochodowe na osoby samotnie 
gospodarującą wynosi 776,00 zł, na osobę w rodzinie 600,00 zł.  

Pomocy wskazanej w art. 96 ust. 2 udziela się na podstawie art. 41 pkt 2: w szczególnie uzasadnionych 
przypadkach osobie albo rodzinie o dochodach przekraczających kryterium dochodowe może być 
przyznany (…) zasiłek okresowy, zasiłek celowy lub pomoc rzeczowa, pod warunkiem zwrotu części lub 
całości kwoty zasiłku lub wydatków na pomoc rzeczową. 

Uchwała wprowadza zasadę, w myśl której w zależności od uzyskiwanego przez świadczeniobiorcę 
dochodu, nałożony zostanie na niego obowiązek zwrotu wydatków, którego procentowa wysokość, zależna 
będzie od wysokości dochodu. Szczegółowe zasady zwrotu wydatków i jego skutków opisane zostały 
w tabeli zawartej w projekcie uchwały. 

Poprzednio obowiązująca uchwała była podjęta 30 września 2014 roku. W związku ze znacznym 
upływem czasu jej obowiązywania i zmianą regulacji prawnych w zakresie będącym jej przedmiotem, 
koniecznym było podjęcie nowej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC300EA2-1158-4645-A924-26A5B28032F4. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXV/442/2023 RADY MIEJSKIEJ W SZCZYRKU z dnia 25 lipca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


